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w kwietniu
 01.04. – cała Polska zmagała się z trzecią falą zachorowań na 

COVID-19. Średnia 7-dniowa nowych zakażeń dla powiatu zielo-
nogórskiego (stan na 30 marca) wyniosła: 80,4 os./100 tys. miesz-
kańców; 5 kwietnia: 59,3 os.; 14 kwietnia: 46,2 os.; 20 kwietnia: 
27,2 os.; 28 kwietnia 13,2 os. Święta Wielkanocne przebiegały 
w pełnym reżimie sanitarnym.
 07.04. – Burmistrz Piotr Iwanus zorganizował w Czerwieńsku 

spotkanie wójtów, burmistrzów i prezydentów reprezentujących 
stowarzyszenie gmin Lubuskie Trójmiasto. Podczas spotkania 
rozmawiano min. o opracowaniu przyszłej strategii ponadlokalnej, 
w której zostaną zdefiniowane i zatwierdzone najważniejsze cele 
i zadania do roku 2030 na terenie Zielonogórsko-Nowosolskiego 
Obszaru Funkcjonalnego.
 08.04. – budowa ścieżki rowerowej w Leśniowie Wielkim była 

tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr Iwanus odbył z przedsta-
wicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze.
 08.04. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z pracownikami 

Biura Ekspertyz i Rozwoju Gospodarczego w sprawie przebiegu 
sieci kanalizacyjnej na terenie Nietkowic.
 09.04. – rozwój budownictwa wielomieszkaniowego w Czer-

wieńsku było tematem spotkania, które odbyło się w Centrum 
Nieruchomości w Zielonej Górze. Uczestniczył w nim Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 12.04. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: Wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu 
działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
radzie; sprawy bieżące.
 12.04. – włodarze gmin wchodzących w skład Lokalnej Grupy 

Działania Między Odrą a Bobrem, odbyli spotkanie on-line 
w sprawie prowadzonego naboru wniosków dotyczących wspar-
cia dla integracji społecznej poprzez inwestycje w infrastrukturę 
kulturalną oraz rekreacyjną. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 13.04. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w wideokonferencji 

zorganizowanej przez Dyrektora Lubuskiego Oddziału Wojewódz-
kiego NFZ przy współudziale Wojewody Lubuskiego z jednostkami 
samorządu terytorialnego. Tematem konferencji była organizacja 
Punktów Szczepień Powszechnych.
 14.04. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: analiza 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2020; 
analiza informacji o stanie mienia gminy; sprawy bieżące.
 15.04. – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze rozpoczął 

konsultacje społeczne związane z opracowaniem koncepcji doty-
czącej zadania pn. „Wykonanie koncepcji wstępnej – wariantowej 
dla zadania pn.: Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową 
nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w miejscowości 
Pomorsko”.
 16.04. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się w Powiatowym 

Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Zie-
lonej Górze w sprawie uzgodnień z zakresu opracowania map 
projektowych.
 16.04. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do sprawozdań z realizacji Gminnego Pro-
gramu wspierania Rodziny na lata 2018-2020 za 2020 r. oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk za 
2020 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu 

działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
radzie; sprawy bieżące.
 18.04. – do Czerwieńska przyleciał pierwszy tej wiosny bocian, 

a w ślad za nim jego bociania partnerka. Bociany składają jaja 
na początku drugiej dekady kwietnia. Wykluwanie pierwszych 
piskląt ma miejsce około 20 maja, co wynika z tego, że inku-
bacja jaj trwa 33-34 dni. Wszystko zależy jednak od warunków 
atmosferycznych, w jakich przebywają bociany. Młode zdolne 
są do lotu po 58-64 dniach. Pary ptaków łączą się tylko na czas 
lęgów, w okresie wędrówek i na zimowiskach żyją oddzielnie. 
Czynnikiem łączącym parę jest gniazdo, a w późniejszym czasie 
lęg i młode, którymi rodzice opiekują się do osiągnięcia przez nie 
samodzielności.
 20.04. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-

tem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektów 
uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów 
uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 21.04. – Burmistrz Piotr Iwanus uczestniczył w wideokonferen-

cji z przedstawicielami firmy PROCOROL Sp. z o.o.  w sprawie 
przystąpienia i kontynuowania prac związanych z powstaniem 
oczyszczalni ścieków w Bródkach.
 21-22.04. – żołnierze z 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlot-

niczego w Czerwieńsku wzięli udział we wspólnych ćwiczeniach 
z pilotami 7. Eskadry Działań Specjalnych z 33 Bazy Lotnictwa 
Transportowego z Powidza. W ramach ćwiczeń na terenie naszego 
pułku wylądował śmigłowiec wielozadaniowy Mi-17.
 22.04. – Ministerstwo Edukacji Narodowej i Nauki przywróciło 

nauczanie stacjonarne w szkole dla uczniów z klas 1-3 w trybie hy-
brydowym. Taki model nauczania obowiązywał do 30 kwietnia br.
 23.04. – Starosta Zielonogórski Krzysztof Romankiewicz i Bur-

mistrz Piotr Iwanus spotkali się w celu omówienia planów mo-
dernizacji dróg powiatowych przebiegających przez Płoty i Sudoł.
 26.04. – odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Marszał-

kowskiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, biura 
projektowego i nadzoru z Burmistrzem Czerwieńska w sprawie 
wypracowania ostatecznej opinii do programu funkcjonalno-użyt-
kowego dotyczącego ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 279 w Leśniowie Wielkim.
 28.04. – odbyła się XXVI Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni min. wysłuchali informacji Burmistrza z jego 
działalności w okresie międzysesyjnym oraz podjęli następujące 
uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk 
na rok 2021; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2028; w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na sfinansowa-
nie zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia; w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu; w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty, 
Gmina Czerwieńsk; w sprawie rozpatrzenia petycji; w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czerwieńska.
 29.04. – Starosta Zielonogórski Krzysztof Romankiewicz podał, 

że na terenie naszego powiatu zaszczepionych przeciw COVID-19 
zostało 39% mieszkańców.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry Pa-
nie burmistrzu. Zwykle początek maja 
przynosi nam wraz z wiosną przyjemne 
informacje, bo to i doroczna majówka ze 
świętem flagi i konstytucji 3 maja, ale też 
święto strażaków. Jednym słowem powód 
do radosnego świętowania. Niestety całą 
tę radość odebrała nam bardzo smutna 
wiadomość o śmierci naszej koleżanki 
p. Marysi Ostrowskiej. Trudno się z tym 
pogodzić…

Piotr Iwanus: W tym roku Covid 19 
poczynił w naszym środowisku okropne 
spustoszenia. Do tego grona naszych 
najbliższych znajomych, którzy zmarli 
z powodu powikłań w zeszłym tygodniu 
dołączyła również p. Marysia. Znaliśmy 
się i pracowaliśmy razem tyle lat. Wie-
działem, że podobnie jak mnie i wielu 
innych pracowników Urzędu koronawirus 
dopadł i Ją. W dodatku przebieg choroby 
był niezwykle gwałtowny. Gdy już się 
jednak wydawało, że najgorsze minęło 
nastąpiło kolejne pogorszenie i niestety 
lekarzom nie udało się Jej uratować. 
Przyznam, że bardzo wstrząsnęła mną ta 
wiadomość. Marysia przez te wszystkie 
lata swojej pracy w Urzędzie zajmowała 
się sprawami bezpieczeństwa, a szcze-
gólnie problemami Ochotniczych Straży 
Pożarnych w naszej gminie. Wszystkim 
nam będzie Jej brakować, ale chyba naj-
bardziej właśnie strażakom ochotnikom. 
Niech spoczywa w pokoju, będziemy 
o Niej pamiętać.

A.S.: Jak to się w życiu dziwnie prze-
platają uczucia radości i smutku. Gdyby 
nie to nieszczęście także p. Marysia 
świętowałaby pewnie z naszymi straża-
kami z Nietkowa wspaniałą wiadomość 
o zakupie nowego wozu strażackiego, 
który zastąpi wysłużonego Stara, którego 
dzięki zmyślności i talentom mechaników 
udaje się jeszcze utrzymać przy życiu.

P.I.: Pewnie tak. Swoją drogą media 
pisząc o tych ufundowanych strażakom 
wozach przez różne państwowe instytucje 
wspierające projekt zakupu ponad trzystu 
wozów w całej Polsce, trochę pomijają 
fakt, że w tych zakupach wcale nie mały 
udział mają samorządy. Dla przykładu na-
sza gmina do tego wozu musiała z budże-

tu wysupłać 250 tys. jako wkład własny. 
Ten bardzo potrzebny pojazd nie jest więc 
tak do końca prezentem. Ważne jednak, 
żeby nam wszystkim dobrze służył, 
a strażakom ułatwił ich odpowiedzialną 
i często niebezpieczną pracę. To liczy 
się najbardziej. Wprawdzie św. Floriana 
już było, ale przy okazji pozwolę sobie 
raz jeszcze złożyć wszystkim strażakom  
moje najserdeczniejsze podziękowania za 
ich służbę. Mam nadzieję, że już za rok 
będziemy mogli to święto obejść bardziej 
uroczyście i radośnie.

A.S.: Panie burmistrzu, pod koniec 
marca gmina przystąpiła do Stowarzysze-
nia Lubuskie Trójmiasto. Jaki będziemy 
mieli pożytek z tego członkostwa? 

P.I.: Lubuskie trójmiasto, to inicja-
tywa, której początki sięgają roku 2003. 
W swoich początkach obejmowało trzy 
miasta województwa lubuskiego – Zielo-
ną Górę, Nowa Sól i Sulechów. Oficjalnie 
zarejestrowane zostało  w roku 2006. 
Inicjatywa ta ostatnio nabrała rozpędu, 
gdy chęć przystąpienia do Lubuskiego 
Trójmiasta wyraziły samorządy: Czer-
wieńska, Nowogrodu Bobrzańskiego, 
Otynia, Świdnicy i Zaboru. W tej spra-
wie podpisano list intencyjny, w którym 
określono cele do zrealizowania przez 
partnerów. Po przystąpieniu do Stowa-
rzyszenia Lubuskie Trójmiasto, wszystkie 
gminy utworzą Zielonogórsko – Nowo-
solski Obszar Funkcjonalny, na którym 
z powodzeniem będzie można realizować 
inwestycje z wykorzystaniem środków 
Unii Europejskiej w nowej perspektywie 
finansowej 2021-2027. Ten obszar funk-
cjonalny to ¼ naszego województwa, 
więc i siła przebicia w staraniach o środki 
pomocowe dla wspólnych, ważnych dla 
regionu inwestycjach zdecydowanie się 
zwiększyła. 

Razem możemy zrobić zdecydowanie 
więcej i skutecznie zabiegać o zewnętrzne 
środki wsparcia na realizację ważnych 
zadań samorządu w ramach Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych. Myślę 
tu o takich m.in zadaniach jak: budowa 
zachodniej obwodnicy Zielonej Góry, 
omijającej miejscowości Przylep, Płoty 
i Czerwieńsk, prowadzącej przez most 

w Pomorsku i łączącej się docelowo 
z planowanym węzłem S3 Sulechów 
Północ, czy

budowa sieci spójnych ścieżek rowe-
rowych łączących miejscowości obszaru 
funkcjonalnego, wdrażanie rozwiązań 
usprawniających żeglugę na Odrze, reali-
zacja projektów turystycznych i inwesty-
cji infrastrukturalnych z zakresu turystyki 
i wiele innych ważnych dla mieszkańców 
projektów.

A.S.: Dla nas chyba właśnie inwe-
stycja związana z budową mostu przez 
Odrę jest chyba zadaniem, na którego 
realizację mieszkańcy północnej części 
gminy czekają od wielu lat. W tym nu-
merze Jacek Gębicki opisuje obecny stan 
przygotowań do tej inwestycji.

P.I.: Tak, trwają obecnie konsultacje 
nad przedstawionymi wariantami bu-
dowy obwodnicy prowadzącej do przy-
szłego mostu. Według mnie najbardziej 
optymalnym i najmniej ingerującym 
w środowisko wariantem jest wariant A. 
omijający tereny z zagęszczoną infra-
strukturą mieszkaniową. Te proponowane 
rozwiązania poddane są również konsul-
tacjom społecznym i mieszkańcy mogą 
tam zgłaszać swoje propozycje czy uwagi.

Dla mnie oprócz tej inwestycji, której 
realizacja jeszcze potrwa sporo czasu,  
ważne jest działanie przede wszystkim na 
rzecz realizacji projektu uporządkowania 
gospodarki ściekowej na Zaodrzu. Kan-
celaria prawna przygotowuje podstawy 
do zawarcia umowy w ramach Partner-
stwa Publiczno-Prywatnego na realizację 
tego wielkiego zadania. Chcemy jesienią 
zawrzeć taką umowę z potencjalnymi 
partnerami, aby w okresie 2 lat zakończyć 
tę inwestycję. W jej ramach powstanie 
oczyszczalnia ścieków w Bródkach, sieć 
grawitacyjno-tłoczna w części Nietkowic 
i Będowa, ale także w ramach tej samej 
umowy  również stacja uzdatniania wody 
w Czerwieńsku. Przedsięwzięcie jest 
naprawdę dużej skali, bo jego wartość 
planowana jest na kwotę ok. 17 mln zł. 
Bardzo mi zależy, aby stanowiło to kolejny 
ważny etap troski o naturalne środowisko.

A.S.: Bardzo dziękuję za rozmowę.
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Przyznane środki finansowe umożli-
wią zakup sprzętu i wyposażenia prze-
znaczonego do szkolenia kadetów liceum 
z przedmiotu Przygotowanie Wojskowe. 
Jak podkreśla dyrektor Zespołu Szkół, 
dr Przemysław Góralczyk, to dzięki 
zaangażowaniu samorządu gminy, 
szkoły i wojska otrzymaliśmy zgodę na 
utworzenie OPW w Czerwieńsku. Klasy 
mundurowe w naszym liceum funkcjo-
nują od ponad 20 lat jako innowacje 
pedagogiczne oraz tzw. projekty autor-
skie, a od września 2012 roku kształcimy 
młodzież w trzech klasach: wojskowej, 
policyjnej i pożarniczej. 

Oddział przygotowania wojskowego 
funkcjonuje dzięki współpracy z 4 Zie-
lonogórskim Pułkiem Przeciwlotniczym 
na mocy zawartego w dniu 1 grudnia 
2020 roku dodatkowego porozumienia 
dotyczącego realizacji przedsięwzięć 
szkoleniowych i patriotyczno-obron-
nych. Porozumienie zostało podpisane ppłk. Piotr Jaraczewski

Mamy Oddział 
Przygotowania Wojskowego

Na realizację projektu Liceum Ogól-
nokształcące im. gen. dyw. Stefana 
Roweckiego „Grota” otrzymało dotację 
ze środków budżetu państwa w dziale 
„Działalność dydaktyczno-wychowawcza 
w dziedzinie obronności państwa”. 

W Zespole Szkół w Czerwieńsku po raz drugi prowadzony będzie nabór do klasy 
wojskowej w ramach projektu Ministerstwa Obrony Narodowej „Oddziały przygo-
towania wojskowego”. 

Panie pułkowniku, dlaczego został 
Pan żołnierzem? Co wpłynęło na Pański 
wybór?

W mojej rodzinie były osoby związane 
ze służbami mundurowymi, które przed-
stawiły mi wady i zalety takiej służby. 
Po dokonaniu analizy podjąłem decyzję 
o złożeniu dokumentów o przyjęcie do 
szkoły wojskowej i zostaniu żołnierzem.

Jak długo jest Pan związany z woj-
skiem/armią? Na czym polega Pana 
praca/służba? 

Mundur noszę od prawie 30 lat. 
Obecnie zajmuję stanowisko zastępcy 
dowódcy pułku. Głównym obszarem 
moich obowiązków jest realizacja 
działalności szkoleniowej w podle-
głych dowódcy pułku poddziałach oraz 
wspieranie dowódcy w podejmowaniu 
decyzji.

Jaką drogę Pan przebył, by znaleźć 
się w tym miejscu? Na co trzeba być 
przygotowanym, wybierając taki zawód?

Po ukończeniu studiów wojskowych 
zajmowałem różne stanowiska służbowe, 
począwszy od dowódcy plutonu, poprzez 
dowódcę baterii aż do dowódcy dywi-
zjonu włącznie. Ostatnim stanowiskiem, 
które zajmowałem było stanowisko  Szefa  
Obrony Przeciwlotniczej w 34 Brygadzie 
Kawalerii Pancernej w Żaganiu. Wy-
bierając zawód żołnierza należy liczyć 
się z częstymi wyjazdami, szkoleniami 
poligonowymi, kursami itp. Służba ma 
ogromny wpływ na życie rodziny każdego 
żołnierza i nie byłaby możliwa bez jej 
wsparcia.

Co Pan lubi w swojej pracy, a za czym 
Pan nie przepada? 

Satysfakcję sprawia mi, poza nosze-
niem munduru oczywiście, współpraca 
z ludźmi, możliwość podejmowania 
decyzji wraz z jej pozytywnymi skut-
kami. Trudne do zaakceptowania są 
ignorancja, zachowawczość oraz brak 
poczucia odpowiedzialności za realizo-
wane zadania.

Jakie zdarzenie ze służby szczególnie 
Pan zapamiętał i dlaczego?

Niewątpliwie było to pierwsze odpale-
nie rakiety bojowej podczas rakietowych 
strzelań bojowych na poligonie w Ustce, 
ponieważ było zwieńczeniem wielomie-
sięcznego cyklu przygotowań.

Co Pan uznaje za swój największy 
zawodowy sukces?

przez Dyrektora Zespołu Szkół oraz 
Dowódcę 4 pplot pułkownika Adama 
Luzyńczyka.

O służbie wojskowej rozmawiamy 
z Zastępcą Dowódcy 4 pplot ppłk. Pio-
trem Jaraczewskim.
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Majówka w cieniu pandemii

Mieliśmy sposobność złożyć wiązanki 
kwiatów, by oddawać cześć wszyst-
kim mieszkańcom naszej gminy za 
ich dokonania na rzecz naszej lokalnej 
społeczności oraz okazywać szacunek, 
pamięć i wdzięczność bohaterom polskiej 
historii, zasłużonym na rzecz naszej dużej 
Ojczyzny. W tym roku po raz kolejny, 
z powodu choroby koronawirusowej 
Covid-19, w trosce o zdrowie i życie 
nas wszystkich podjęliśmy decyzję, by 
nie organizować gminnych uroczystości. 
Liczę jednak, że tego dnia w naszych 
domach oddaliśmy tak, jak potrafimy 
najlepiej hołd tym wszystkim bohaterom, 
którzy w XVIII wieku próbowali zapobiec 
upadkowi naszego państwa, dla których 
najważniejszym symbolem była zawsze 
biało-czerwona flaga.

230 lat temu, dokładnie 3 maja 1791 
roku, Polacy skupieni wokół obozu patrio-
tycznego podjęli się próby ratowania upa-
dającej Ojczyzny. Uchwalili dokument, 
który przeszedł do historii pod nazwą 
Konstytucji 3 Maja. Ustawa Rządowa, 
jak ją wówczas nazywano, miała stać się 

W pierwszych dniach maja przez ostatnie 20 lat obchodziliśmy wspólnie na czer-
wieńskim rynku Dzień Flagi Narodowej oraz Święto Konstytucji 3 Maja. Uroczy-
stości rozpoczynała Msza św. w kościele parafialnym w Czerwieńsku, następnie 
przy Pomniku Pamięci w Czerwieńsku odbywały się gminne obchody tych świąt 
połączone z oprawą wojskową.

fundamentem nowoczesnego państwa 
i narodu. Niestety wrogowie okazali się 
silniejsi, zasady zawarte w dokumencie 
nie weszły w życie. Jednak dokument 
ten stał się symbolem walki o lepsze pań-
stwo, lepszy naród i lepsze jutro. Dzisiaj 
ta symbolika nabiera jeszcze większego 
znaczenia.

W obliczu kryzysu, spowodowanego 
rozprzestrzenianiem się koronawirusa, 
biało-czerwona flaga staje się z kolei 
bardzo mocno świadkiem naszego przy-
wiązania do Ojczyzny, a zarazem znakiem 
naszej jedności, szlachetności, wolności, 
niezależności i samorządności, często 
też symbolem zwycięstwa. Wierzę, że 
dzięki naszej odpowiedzialności uda nam 
się pokonać ten trudny czas. 11 lat temu 
nasz czerwieński pomnik otrzymał nazwę 
„Pomnika Pamięci”. U jego podstawy 
umieściliśmy napis, który zaświadcza, 
że w pamięci pozostają stale wszyscy, 
którzy przez wieki byli związani z naszą 
małą Ojczyzną. Pamiętamy szczególnie 
o tych, którzy swoje życie poświęcili dla 
rozwoju tej naszej czerwieńskiej ziemi. 

11 lat temu pojawiły się także nowe ta-
blice, które nawiązują do uniwersalnych 
wartości – Pamięci, Wolności, Prawdy 
i Dobra. Chcemy, by zasady te były na 
wieki kierunkowskazami w życiu każdego 
człowieka i obywatela.

Wierzę, że znów za rok będziemy mo-
gli wspólnie na naszym rynku świętować 
te piękne majowe święta, że znów razem 
będziemy mogli złożyć przed czerwień-
skim pomnikiem nasze wiązanki kwiatów 
w hołdzie tym, którzy przez stulecia bu-
dowali naszą narodową tożsamość pod 
biało-czerwoną flagą. Życzę wszystkim 
Państwu przede wszystkim zdrowia, bo 
ono jest, jak pokazują nam doświadcze-
nia innych krajów, niezwykle kruche 
i delikatne. Życzę nadziei, bo dzięki niej 
możemy żyć, planować i marzyć nawet 
w najtrudniejszych chwilach. Dziękuję 
wszystkim za okazywaną sobie pomoc, 
życzliwość, za troskę wobec drugiego 
człowieka. Tylko tak zdamy ten prawdzi-
wy egzamin dojrzałości i obywatelskiej 
postawy. A przede wszystkim – za św. 
bratem Albertem Chmielowskim – ży-
czę tego, byśmy jeden dla drugiego byli 
dobrzy jak chleb. Tak po prostu. Tak 
najszczerzej. Tak po ludzku.

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Mój największy sukces to zostanie 
dowódcą dywizjonu przeciwlotniczego 
i zdobycie zaufania moich podwładnych. 

Żołnierze nie lubią porażek, ale pew-
nie ich również doświadczają, co uznałby 
Pan za porażkę w swojej pracy? 

Na pewno popełniłem jakieś błędy, 
ale nie odczuwam tego jako moje porażki, 
lecz jako wskazówki na przyszłość.

Pańska jednostka współpracuje z Ze-
społem Szkół w Czerwieńsku, przygoto-
wującym  młodzież do służby wojskowej, 
na czym  polega ta współpraca?

Współpraca realizowana jest na 
podstawie zawartych porozumień, zgod-
nie z którymi żołnierze z naszego pułku 
występując w roli instruktorów szkolą 
kadetów liceum, głównie w czasie zajęć 
praktycznych ze szkolenia bojowego 
oraz logistycznego, a tym samym współ-
uczestniczą w rozwijaniu umiejętności  
przydatnych w służbie wojskowej oraz 
kształtowaniu postaw patriotycznych 

i obronnych. Istotnym elementem na-
szej współpracy jest możliwość spotkań 
uczniów z żołnierzami oraz porozmawia-
nia z nimi o służbie wojskowej.

Jakie cechy powinien mieć młody 
człowiek, który chce wybrać karierę 
wojskową?

Według mojej oceny każdy kandydat 
do służby wojskowej powinien być odpo-
wiedzialny, posiadać umiejętność pracy 
w zespole, być kreatywnym, zdolnym do 
poświęceń i gotowym do wykonywania 
poleceń i rozkazów.

Co doradziłby Pan młodym ludziom, 
którzy chcą zostać żołnierzami ? 

Poza rozwijaniem sprawności fizycz-
nej ważne jest zdobywanie wykształcenia, 
doskonalenie znajomości języków obcych 
oraz bycie świadomym wyrzeczeń  zwią-
zanych ze służbą. Poczucie godności, 
poszanowanie symboli narodowych oraz  
szacunek do ojczyzny są istotnym elemen-
tem służby wojskowej.

Proszę dokończyć zdania: 
• Praca w wojsku jest dla mnie…  powo-
łaniem i służbą.
• Żeby być dobrym żołnierzem… trzeba 
umieć pracować w zespole i być gotowym 
do poświęceń.
• Żołnierze to ludzie… z poczuciem odpo-
wiedzialności za siebie i innych.
•Najważniejszym dla żołnierza jest…  
szacunek dla przełożonych i autorytet 
u podwładnych.
• Marzeniem żołnierza jest… satysfakcja 
z wykonywanych obowiązków.

Krzysztof Kaczmar 
koordynator szkolenia wojskowe-

go w Liceum Ogólnokształcącym im. 
gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota” 
w oparciu o pytania opracowane przez 
Małgorzatę Galik.
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Koncepcja mostu 

już gotowa
Gotowe są już trzy warianty lokalizacji mostu w Pomorsku. W tej sprawie rozpo-
częły się właśnie konsultacje społeczne. Termin składania wniosków i uwag do 
tego projektu mija 17 maja br.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zie-
lonej Górze rozpoczął konsultacje spo-
łeczne w sprawie wskazania najbardziej 
optymalnej lokalizacji dla mostu na 
Odrze w Pomorsku i przebiegu drogi 
dojazdowej do tej nowej przeprawy. 
W tym celu opracowano koncepcję, 
która zakłada 3 alternatywne warian-
ty realizacji tego zadania i właśnie 
ten materiał przekazano do dalszych 
konsultacji.

Z udostępnionej dokumentacji tech-
nicznej i kartograficznej wynika, że 
będzie to wielki projekt drogowy, któ-
rego najważniejszym elementem ma 

być most o całkowitej długości 450 
metrów i prowadząca do niego droga 
dojazdowa. Szacuje się, że wartość tej 
inwestycji, w zależności od wybranego 
wariantu, wyniesie około 93 do 114 mln 
złotych. Inwestycja zostanie sfinanso-
wana z rządowego programu „Mosty dla 
Regionów”.

W związku z realizacją tego przed-
sięwzięcia, zawarto porozumienie po-
między Województwem Lubuskim, 
a Gminą Czerwieńsk, Sulechów oraz 
Miastem Zielona Góra w sprawie wza-
jemnej współpracy i współdziałania 
w celu przygotowania dokumentów 

formalno-prawnych niezbędnych do 
jego realizacji. W efekcie tego porozu-
mienia powołano Zespół Koordynujący, 
który wypracował wspólne stanowisko 
i opowiedział się za wyborem jednego 
z zaproponowanych wariantów lokali-
zacji mostu i drogi dojazdowej. Wariant 
ten oznaczono w dokumentacji, jako 
Wariant A. Zakłada on budowę mostu 
na wschód od istniejącej przeprawy 
promowej, w kierunku na Dobrzęcin 
i jest wariantem preferowanym przez 
głównego inwestora.

W celu rozpatrzenia innych moż-
liwości budowy mostu w Pomorsku 
oraz alternatywnych przebiegów trasy 
drogi wojewódzkiej nr 281, analizie 
poddano jeszcze dwa inne warianty 
rozwiązań: Wariant B – w miejscu 
istniejącej przeprawy promowej oraz 
Wariant C – na wschód od Pomorska, 
pomiędzy przeprawą promową, a mo-
stem kolejowym. Oba te warianty 
zakładają jednak odprowadzenie 
ruchu w kierunku południowym 
przez Łężycę i Osiedle Czarkowo. 
Dla władz Zielonej Góry jest to jednak 
rozwiązanie nie do przyjęcia, gdyż 
spowoduje całkowity paraliż i zakor-
kowanie tego odcinka drogi.
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Dobre wieści 
dla strażaków OSP Nietków

W większości będą to najbardziej 
uniwersalne, średnie samochody ratowni-
czo-gaśnicze (ok 80%). Zakupy nowych 
samochodów dla jednostek OSP zosta-
ną zrealizowane przy dofinansowaniu 
następujących instytucji: NFOŚiGW / 
WFOŚiGW – 60,7 mln zł, dotacji KSRG - 
44,9 mln zł, dotacji MSWiA – 19,6 mln zł, 
środków pochodzących z odpisów z firm 
ubezpieczeniowych – 14,5 mln zł, a tak-
że gwarantowanych wkładów własnych 
jednostek samorządu terytorialnego (ok. 
80 mln zł).

W opublikowanym przez Komendę 
Główną PSP wykazie jednostek OSP 
i samochodów dla poszczególnych wo-
jewództw, na osiem średnich wozów 
gaśniczych dla województwa lubuskiego, 

Tradycyjnie 4 maja strażacy w dniu swojego patrona św. Floriana, co roku 
obchodzą swoje święto. Wprawdzie w tym roku ze względu na pandemię  nie 
było okazji do uroczystego świętowania, jednak ponad trzysta jednostek OSP 
w całym kraju wzbogaci się w tym roku o nowiuteńkie wozy ratowniczo-gaśni-
cze warte razem  244 mln zł. W tym  gronie szczęśliwców znalazła się także 
OSP w Nietkowie.

jeden – zapis pod pozycją nr 57 – przezna-
czony jest dla OSP NIETKÓW (Gmina 
Czerwieńsk). To powód do wielkiej rado-

Trasa wariantu A ma swój początek, 
za pośrednictwem 4-wlotowego ronda 
na DW 279 pomiędzy Wysokiem a Czer-
wieńskiem. Wlot południowy będzie 
umożliwiał w przyszłości włączenie jej 
do planowanej Zachodniej Obwodnicy 
Zielonej Góry. 

Projekt przewiduje likwidację nie-
bezpiecznego przejazdu kolejowego 
i budowę wiaduktu nad linią kolejową 
oraz dodatkowego mostu nad Zimnym 
Potokiem. Dla zachowania ciągłości 
rowów i sprawnego odwodnienia drogi 
oraz pól zastosowane będą przepusty 
do przeprowadzenia dużych rowów pod 
drogą oraz ujęcie mniejszych rowów 
i odprowadzenie ich do odpowiednich 
cieków. 

Uwzględniając istniejącą, lokalną 
komunikację, zaprojektowane zostało 
skrzyżowanie z drogą, która połączy 
odcięty odcinek drogi wojewódzkiej 
(pomiędzy przejazdem kolejowym, 
a obecnym promem) z nowoprojekto-
waną trasą. 

Opracowanie kończy się 4-wlotowym 
rondem na DW 278 – na zachód od Po-

ści i zadowolenia wszystkich strażaków 
naszej OSP oraz lokalnej społeczności. 
W tym konkretnym przypadku Gmina 
Czerwieńsk gwarantuje wkład własny 
w wysokości 250 tyś. zł. Burmistrz Czer-
wieńska zabezpiecza te środki w budżecie 
gminy. Warto o tym wiedzieć, bo nikt 
nam takiego nowego wozu strażackiego 
nie daje za darmo. Konieczność wymiany 
wysłużonego STARA naszej straży nie 
podlega dyskusji. W takiej sytuacji w kra-
ju jest zdecydowana większość jednostek 
OSP – w tym roku znaleźliśmy się na 
liście i wszystkie przygotowania remizy 
na nowy wóz nabrały nowego blasku. 
Gratulujemy strażakom OSP Nietków 
nowego wozu i przygotowujemy się na 
jego oficjalne przyjęcie. O terminie po-
informujemy.

morska. Północny wlot ronda będzie 
umożliwiać w przyszłości włączenie 
w nie drogi, która zostanie poprowa-
dzona w kierunku Sulechowa, gdzie 
zostanie skomunikowana z drogą 
ekspresową S3. W projektowanym pasie 
drogowym, równolegle do jezdni, popro-
wadzony będzie ciąg pieszo-rowerowy 
o nawierzchni asfaltowej. Szczegółowe 
rozwiązania dotyczące połączenia ścieżki 
rowerowej z istniejącą drogą wojewódzką 
nr 279 oraz nr 278 mają być wskazane na 
etapie projektu budowlanego. 

Dla mieszkańców Wysokiego, 
Czerwieńska i Płotów bardzo istotna 
wydaje się koncepcja budowy za-
chodniej obwodnicy Zielonej Góry. 
Pozwoli ona z jednej strony skierować 
ruch tranzytowy z dala od naszym miej-
scowości, z drugiej zaś ułatwi skomu-
nikowanie z drogą ekspresową S3 bie-
gnącą w kierunku północnym i innymi 
drogami wylotowymi z Zielonej Góry. 
Pozwoli również na ominięcie Osiedla 
Czarkowo, na którym w niedalekiej 
przyszłości ma zamieszkać ok 20 tys. 
zielonogórzan. 

Obecnie trwa procedura przetar-
gowa na wykonanie koncepcji projek-
towej zachodniej obwodnicy miasta. 
Ma być ona podzielona na trzy odcinki, 
które będą wyznaczały kolejne etapy 
realizacyjne. Odcinek A od ul. Zjedno-
czenia do ul. Trasa Północna; odcinek 
B obwodnica Przylepu i odcinek „C” 
obwodnica Płotów i Czerwieńska. Dla 
włodarzy Zielonej Góry najbardziej prio-
rytetowe są w tej chwili odcinki B i C, 
gdyż zależy im, aby samochody jadące 
z mostu w Pomorsku nie przejeżdżały 
przez Łężycę i Czarkowo, gdzie wciąż 
powstają nowe domy i już teraz panuje 
olbrzymi ruch.

Obie inwestycje zmienią krajobraz 
naszej gminy i z pewnością przyczynią 
się do jej bardziej dynamicznego roz-
woju. Należy mieć nadzieję, że wszyst-
kie prace przygotowawcze zakończą 
się w wyznaczonym czasie i pozwolą 
na szybkie rozpoczęcie tego wielkiego 
przedsięwzięcia. Będziemy się temu 
przypatrywać i na bieżąco informować 
o rozwoju sytuacji.

Jacek Gębicki 
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW GRUNTU KW LOKALU Nr działki

1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/
00066020/2

ZG1E/
00078216/0

649/4 0,4797

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Zielono-
górska 63

- sprzedaż na własność w drodze bezprzetargowej dla najemcy lokalu mieszkal-
nego nr 9 o  powierzchni użytkowej 61 m2 (w tym przynależna piwnica) wraz  
z udziałem w prawie do gruntu przypisanego do tego lokalu 17/1000,
- lokal położony na IV parterze z wejściem z korytarza klatki schodowej,
- ilość pomieszczeń: 5 (przedpokój, kuchnia, 3 pokoje, wc oraz przynależna piwnica),
- zgodnie z obowiązującym  planem zagospodarowania przestrzennego 
miasta Czerwieńsk , uchwalonym uchwała Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr 
0007.116.2016 z dnia 29.06.2016 r. nieruchomość przeznaczona jest pod 
zabudowę mieszkaniową wielorodzinną – MW1,
- za udział w gruncie naliczana jest opłata przekształceniowa w wysokości 1% 
wartości udziału  w gruncie, 
- opłata przekształceniowa wnoszona jest do 31 marca każdego roku zgodnie 
z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r., o przekształceniu prawa użytkowania wieczyste-
go gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów

141.000,00 zł

Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/ 00098942/4 373/1 0,0142 

Obręb miej-
scowości 
Czerwieńsk 
ul. Piasko-
wa

- nieruchomość niezabudowana, sprzedaż  na własność w drodze bezprzetargowej 
z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyle-
głej oznaczonej numerem działki 400/1 obręb Czerwieńsk przy ul. Piaskowej, 
- nieruchomość położona jest na terenie objętym obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego uchwalonym uchwałą nr 0007.116.2016 Rady Miej-
skiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 r. oznaczony jest symbolem MN – teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

cena z po-
datkiem VAT 
(23%)
9.840,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 06.05.2021 roku do dnia 
26.05.2021 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu a ponadto wykaz 
ten zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu w BIP i gazetce 
„U Nas”. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierw-

szeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 11.05.2021 r. do 
31.05.2021 r.,  na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu na, a ponadto 
wykaz ten zostanie opublikowany na stronie internetowej tut. Urzędu 
oraz BIP ( bip@czerwieńsk.pl ) i w gazetce „U Nas”. Termin do złożenia 
wniosku przez osoby, którym  przysługuje pierwszeństwo nabycia na 

podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) – 6 tygodni licząc 
od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowej przeznaczonej 

do sprzedaży w drodze bezprzetargowej: 

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości  wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej przezna-

czonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej: 

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska Nr 0050.48.2021 z dnia 05 maja 2021 r.

Załącznik do Zarządzenia nr 0050.52.2021 Burmistrza Czerwieńska z dnia 07 maja 2021 r.

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 
r., poz. 1990 z późn. zm.) poddaje się do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości przeznaczonej  do oddania w dzierżawę 
w drodze bezprzetargowej.

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.53.2021
Burmistrza Czerwieńska z dnia  07 maja 2021 r.

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej – 
ZG1E/00099362/1,
2. Numer ewidencyjny nieruchomości – 113/2,
3. Powierzchnia – 0,20 ha,
4. Położenie nieruchomości – nieruchomość położona w obrębie 0006 
Nietków,
5. Opis nieruchomości – w miejscowym planie zagospodarowania prze-

strzennego miejscowości Nietków uchwalonym Uchwałą nr 0007.122.2016 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 roku działka leży na 
terenie oznaczonym R - teren rolniczy (rola, sad, ogrodnictwo, pastwisko),
6. Przeznaczenie i sposób zagospodarowania: dzierżawa gruntu z prze-
znaczeniem na cele rolnicze. Umowa dzierżawy na czas nieoznaczony,
7. Wysokość opłaty z tytułu dzierżawy: 0,04 dt pszenicy na rok zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 0050.6.2020 Burmistrza Czerwieńska z dnia 23 
stycznia 2020 roku w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu i dzier-
żawy gruntów stanowiących własność lub będących w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Czerwieńsk, 
8. Termin wnoszenia opłat: czynsz roczny płatny jest za każde półrocze 
roku kalendarzowego z dołu, w terminach: za I półrocze do 30 wrze-
śnia każdego roku, za II półrocze do 28 lutego następnego roku. Cenę 
pszenicy przyjmuje się na podstawie średniej krajowej ceny skupu 
pszenicy publikowanej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
za każde półrocze roku kalendarzowego.
9. Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 12 maja 2021 r., 
do dnia 01 czerwca 2021 r. do wiadomości publicznej w siedzibie 
Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, w miejscowości Nietków 
oraz na stronie internetowej urzędu: www.czerwiensk.pl oraz na BIP. 
Informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w gazetce „U nas”.
10. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Mia-
sta w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 327 81 179.

Burmistrz Czerwieńska - Piotr Iwanus
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Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00097164/9 210/4 0,0821
Obręb miej-
scowości 
Nietkowice

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- nieruchomość niezabudowana w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego  miejscowości Nietkowice w Gminie Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr 
0007.121.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 r. oznaczona jest 
symbolem RP1 – teren zabudowy rolnej,
- nieruchomość gruntowa skalsyfikowana jako użytek Bp – zurbanizowane tereny nieza-
budowane lub w trakcie zabudowy,
- nieruchomość położona w atrakcyjnej części wsi, z dobrym dostęp do obiektów handlowousługo-
wych oraz oświatowych. W niewielkiej odległości od głównych dróg oraz komunikacji miejskiej. 
- nieruchomość nie jest położna na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

cena z po-
datkiem VAT 
(23%) 
18.081,00 zł

Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00079478/0 293/2 0,0635

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Rynek 
30/3

- sprzedaż na własność w drodze bezprzetargowej dla najemcy lokalu mieszkalnego nr 
3 powierzchni użytkowej 67,96 m2 (w tym lokal mieszkalny o pow. 54,60 m2, pomiesz-
czenia przynależne: piwnic o pow. 8,36 m2 i kom. lokatorska o pow. 5 m2) wraz  
z udziałem w prawie do gruntu przypisanego do tego lokalu 11/100,
- lokal położony na parterze z wejściem z korytarza klatki schodowej,
- ilość pomieszczeń: 8 (2 - wc, kuchnia, przedpokój, 2 pokoje, dwa pomieszczenia 
przynależne gospodarcze - w piwnicy i budynku gospodarczym),
- zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk, 
uchwalonym uchwała Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr 0007.116.2016 z dnia 29.06.2016 r. 
nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną – MW1

133.300,00 zł

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia dzierża-

wy m2

Położenie 
nierucho-

mości

Opis i przeznaczenie nierucho-
mości oraz sposób jej zagospo-

darowania 

Okres zawar-
cia umowy 
dzierżawy

Wysokość opłaty z tytułu dzierżawy, okres 
wnoszenia opłatyKW Nr działki

1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/00056875/7 375/8 400

Obręb 
Czerwieńsk 
ul. Spo-
kojna

- nieruchomość położona jest na 
terenie objętym obowiązującym 
miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego uchwalonym  
uchwałą nr 0007.116.2016 Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 
czerwca 2016 rok, oznaczony jest 
symbolem MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, 
 - dzierżawa gruntu z przeznacze-
niem pod ogródek przydomowy

- umowa na 
okres 3 lat

- wysokość opłaty z tytułu dzierżawy wynosi 
0,24 zł/m2 brutto zgodnie z zarządzeniem Nr 
0050.6.2020 Burmistrza Czerwieńska z dnia 23 
stycznia 2020 roku  w sprawie ustalenia stawek 
czynszu najmu i dzierżawy gruntów stanowiących 
własność lub będących w użytkowaniu wieczy-
stym Gminy Czerwieńsk, art. 1 ust. 1 pkt 2. 
- stawka rocznego czynszu może ulec zmianie na 
podstawie Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska,
- czynsz dzierżawy płatny jest z góry do dnia 30 
czerwca każdego roku

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 12.05. 2021 r. do 
01.06.2021 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu na tablicy ogłoszeń 
oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Nietkowice, a ponadto wykaz ten 
zostanie opublikowany na stronie internetowej tut. Urzędu oraz BIP (bip@
czerwieńsk.pl) i w gazetce „U Nas”. Termin do złożenia wniosku przez oso-

by, którym przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 
1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 
z późn. zm.) – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 06.05.2021 roku do dnia 
26.05.2021 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu a ponadto wykaz 
ten zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu w BIP i gazetce 
„U Nas”. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierw-

szeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 06.05.2021 r. do dnia 
26.05.2021 r. do wiadomości publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku oraz na stronie internetowej tut. Urzędu: www.
czerwiensk.pl, i w BIP (www.bip.czerwiensk.pl). Informację o wywie-

szeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w gazetce „U nas”. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 32 78 179.

Burmistrz Czerwieńska - Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowa-

nej przeznaczonej do sprzedaży w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego: 

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowej 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej: 

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) poddaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczo-

nej  do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej.

Załącznik do Zarządzenia nr 0050.51.2021 Burmistrza Czerwieńska z dnia 07 maja 2021 r.

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska Nr 0050.47.2021 z dnia 05 maja 2021 r.

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.49.2021 Burmistrza Czerwieńska z dnia 05 maja 2021 r.
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CZYSTE POWIETRZE 
to Twój wybór

Pożegnanie Marianny Ostrowskiej

Urząd Gminy i Miasta w Czer-
wieńsku zachęca osoby zaintereso-
wane dofinansowaniem w ramach 
programu „CZYSTE POWIETRZE” 
do kontaktu w sprawie wsparcia 
w procesie składania wniosków.

W związku z prowadzoną szero-
ko rozumianą profilaktyką w zakresie 
walki z epidemią koronawirusa oraz 
w trosce o zdrowie mieszkańców, 
w celu skorzystania z pomocy należy 
skontaktować się z tut. Urzędem pod 
numerem tel.: 68 327 81 79 i ustalić 
spotkanie z pracownikiem  

Anna Sadowska

Z wielkim bólem że-
gnamy dziś Panią Mariannę 
Ostrowską. Żadne słowa 
nie wyrażą cierpienia naj-
bliższych, nie ukoją rozpa-
czy, jaką w sercach pozosta-
wiła ta śmierć. W każdych 
warunkach pełniła służbę, 
rozpalała w ludziach na-
dzieję. Jak mało kto ro-
zumiała ból i cierpienie, 
ponieważ pomagała miesz-
kańcom naszej gminy we 
wszelkich formalnościach 
związanych z pochówkiem ich bliskich. 
Dawała im wsparcie i ukojenie. Zawsze 
będziemy ją pamiętać jako mądrą i pełną 
miłości do ludzi osobę, niezwykle pracowitą 
i optymistyczną, uśmiechniętą, pogodną 
i troszczącą się o wszystkich. Była człowie-
kiem wrażliwym, życzliwym i otwartym na 
potrzeby innych. 

Pani Marianna Ostrowska przynależała 
do wspólnoty urzędu, tego miasta i gminy 
przez 38 lat. Przyjęta została do pracy 
w 1983 r. Cały czas traktowała pracę jako 
służbę, a nie tylko jako pracę w charakte-
rze urzędnika. Jako cząstka społeczności 

Rodzinie i bliskim zmarłego
Krzysztofa Mrozka

Wyrazy serdecznego współczucia
Składają zespoły: Sześciopak 

i Kargowiacy oraz Malinki, 
Rapsodia i Cantilena

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

Pani Marianny Ostrowskiej
Wieloletniej Pracownicy Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku

Mężowi Panu Zygmuntowi 
Ostrowskiemu oraz najbliższej 
rodzinie składamy najszczersze 

wyrazy współczucia
Zarząd oraz Pracownicy Spółki 

POMAK w Czerwieńsku

Z głębokim żalem i smutkiem informujemy o śmierci naszej serdecznej koleżanki 
śp. Marianny Ostrowskiej. 

Pani Marianna była pracownikiem Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsk
od 38 lat. Przez te lata nienagannie spełniała swoje obowiązki służbowe 

i była nieocenionym wsparciem dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu całej gminy Czerwieńsk. Była przede wszystkim ciepłym, dobrym 

Człowiekiem, prawdziwym Przyjacielem, który na zawsze pozostanie 
w naszych sercach i pamięci... 

Wyrazy współczucia mężowi - Zygmuntowi Ostrowskiemu, córce, zięciowi 
i pozostałym członkom Rodziny oraz Bliskim składają 

Burmistrz Czerwieńska, 
pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 

oraz Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej.

Z głębokim żalem przyjęliśmy informację o śmierci naszej druhny 
Marianny Ostrowskiej.

Marianna była dla nas wzorem i podporą. Wiele z tego, co mamy 
nie udałoby się osiągnąć, gdyby nie Jej pomoc. Zawsze życzliwa i uśmiechnięta. 

Taką ją zapamiętamy.
„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”. 

Niech Święty Florian ma Cię w opiece. Łączymy się w bólu z pogrążoną 
w żałobie rodziną. Cześć Jej pamięci! 

Strażacy OSP Czerwieńsk

urzędu wypełniała przypi-
sane jej zadania z należytą 
starannością. Praca z ludź-
mi dawała jej satysfak-
cję.  Razem z pozostałymi 
pracownikami budowała 
wizerunek urzędu, dobry 
wizerunek. Była człon-
kiem Zarządu Gminnego 
Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Dużo 
czasu i energii poświęciła 
jednostkom na realizację 
ich zadań, pozyskiwała 

sprzęt, motywowała brać strażacką do 
podwyższania swoich kwalifikacji. Długo 
można byłoby wymieniać Jej zasługi dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz dla 
całej społeczności Gminy Czerwieńsk. 
Wszyscy je znamy. Zdajemy sobie sprawę, 
że odszedł człowiek, po którym pozostaje 
niezwykle trudna do zapełnienia pustka. 

Pielęgnujmy wspomnienia związane 
z Panią Marianną Ostrowską, jak kwiaty, 
które kochała. W pamięci nas wszystkich 
i w kartach historii naszej społeczności 
zapisała się na zawsze. Choć dziś się 
żegnamy, to bądźmy pełni wiary w to, że 

spotkamy się jeszcze w Domu Pana. Jej 
odejście to nieodżałowana strata, dlatego 
nośmy Ją w swoich sercach na zawsze. 

Spoczywaj w pokoju!
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Umowa podpisana

Drugie życie odpadów

Zakres zadania obejmuje budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
o długości 1 375 m, sieci kanalizacji 
tłocznej o długości 384 m, budowę 57 
szt. przyłączy kanalizacyjnych, budowę 

Treści ekologiczne i troska o naszą 
planetę jest również częścią naszego 
Szkolnego Programu Wychowawczo-Pro-
filaktycznego i uczniowie dobrze znają 
zagadnienia zasad recyklingu, szkodliwo-
ści odpadów, problemy trapiące ekologów 
czy horroru rosnących w straszliwym 
tempie odpadów. Konkurs ekologiczny 
– również jest działaniem, które ma na 
celu budzenie świadomości ekologicznej 
i uwrażliwianie młodych ludzi, którzy 
za chwilę będą odpowiedzialni za losy 
świata przyrodniczego i naszą planetę. 
Właśnie teraz, gdy młodzież zagości  już 
z powrotem w szkolnych ławkach kon-
kurs został podsumowany i rozstrzygnię-
ty, a zorganizowana w szkole wystawa 
prac jest chętnie odwiedzana.

Uczniowie w domowych zaułkach, 
świetnie wykorzystali i wypełnili czas 
zdalnej nauki, aby popracować nad swoją 
kreatywnością i za pomocą sprawnych 
rąk i wyobraźni stworzyć z materiałów 
recyklingowych konkursowe prace. Kate-
gorie prac  były następujące: „Zwierzęta 
zagrożone wyginięciem”, „Mój bohater 
z książki, filmu czy gry komputerowej”, 

23 kwietnia br. w siedzibie Funduszu podpisano umowę pożyczki płatniczej 
na dofinansowanie zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
w miejscowościach Leśniów Wielki, Nietków i Sudoł w Gminie Czerwieńsk” re-
alizowanego przez POMAK Sp. z o. o.  Umowę podpisali: Mariusz Herbut – Prezes 
Zarządu WFOŚiGW w Zielonej Górze oraz Tomasz Frąckowiak – Prezes Zarządu 
POMAK Sp. z o. o.

W ramach realizowanych w naszej szkole projektów Erasmus+  („THERE IS NO 
PLANET  B” oraz  „DISCOVER EUROPE WITH ENGLISH”) dla wszystkich uczniów, nie 
tylko uczestników projektów, został zorganizowany konkurs ekologiczny „Drugie 
życie odpadów”.

trzech przepompowni ścieków, zakup 
WUKO oraz modernizację ujęcia wody 
i SUW w miejscowości Sudoł. W wy-
niku realizacji przedsięwzięcia nastąpi 
przyrost liczby mieszkańców odprowa-

„Zabawka lub przedmiot ozdobny albo 
użytkowy”, „Wyobraźnia autora, czyli co 
autor miał na myśli”. 

Z odpadów – powstały ciekawe prze-
myślane formy i kształty – wyobrażenia 
zabawek, ważnych gadżetów na co dzień, 
postaci bohaterów filmów, postaci zwie-
rząt – szczególnie tych, które są zagrożone 
wyginięciem. Dzieci stworzyły również 
plastyczne przemyślenia, swoje niepokoje 
czy otaczającą rzeczywistość w postaci 
różnych instalacji czy obrazów. Wyłoniło 
się kilku zwycięzców – uczniów, którzy 
wyjątkowo kreatywnie podeszli do kon-
kursu i wzbudzili uznanie komisji wkładem 
pracy, pomysłowością i przemyśleniami, 
jakie stały za tymi pracami. Są to uczniowie 
– Natalia, Wiktoria, Emilka, Bartek, Filip, 
Adaś, Daniel, Dawid, ale wszystkim uczest-
nikom konkursu należą się podziękowania 
za aktywną i twórczą postawę.

Na duże brawa zasługują szczególnie 
młodsi uczniowie, którzy bardzo licznie 
przystąpili do konkursu i wzięli sobie do 
serca myśl przewodnią całego działania 
– wykorzystanie odpadów oraz nadanie 
przedmiotom „drugiego życia”, aby nie 

musiały trafić od razu na śmietnik. Ta 
myśl została znakomicie oddana i jest 
to pierwszy krok, by poczuć się częścią 
przyrody. Dziękuję wszystkim uczniom 
za wzięcie udziału w naszym konkursie, 
nagrody i podziękowania – wkrótce, jak 
tylko wrócimy do szkoły.

Erasmus+ planuje powitalne spotkania 
i trochę wiedzy ekologicznej na start. 

Beata Kłos-Wygas
 Dyrektor szkoły

dzających ścieki systemem kanalizacji 
grawitacyjno-tłocznej w liczbie 248 
RLM. Realizacja zadania zapewnie-
ni również możliwość dostaw wody 
o jakości zgodnej z Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 
r. w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi i Dyrektywą 
98/83/WE.

Koszt całkowity oraz kwalifikowany 
zadania wynosi 4 983 323,14 zł.

Wysokość udzielonej pomocy ze środ-
ków Funduszu wynosi 1 500 279,86 zł.

Termin realizacji zadania przypada 
na okres od 30.07.2020 r. do 31.03.2022
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CZY MODA NA CZYTANIE POWRACA?
Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

(…) Ilekroć, odłożywszy książkę, snuć zaczniesz nić własnych myśli, 
tylekroć książka cel zamierzony osiąga (…).
              Janusz Korczak

Czas, którego jesteśmy świadkami, w pewnej mierze jakby zatrzymał się w miej-
scu. Zatrzymały się szkoły, instytucje kultury, zatrzymał się ruch turystyczny. 
Ograniczyliśmy także kontakty z bliskimi i dalszymi znajomymi. 

Podczas konsultacji z rodzicami 
(oczywiście na platformie TEAMS) coraz 
częściej słyszymy, iż dzieci poza nauką 
zdalną niewiele robią, stały się smut-
niejsze, mniej się ruszają i paradoksalnie 
walczą z nadmiarem czasu. Rozsądni 
rodzice ograniczają swoim dzieciom 
czas spędzony przed komputerem. Jest 
jednak cudowne wyjście na ten „nad-
miar czasu i nudę”, trochę zapomniane, 
trochę odtrącane, trochę „ nie na czasie” 
– KSIĄŻKA. To właśnie w niej odnaleźć 
możemy emocje, przygody, spotkania 
z bohaterami, to właśnie ona pozwala 
pięknie spędzić wolne chwile, wzbogaca 
język, bawi i uczy. Nie sposób wymienić 
tu wszystkich zalet obcowania z litera-
turą (to materiał na odrębny artykuł), 
ale jedno stwierdzenie nie będzie chyba 
przesadzone – czas spędzony z książką, 
nigdy nie będzie czasem straconym.

Już na początku roku szkolnego za-
chęciliśmy uczniów do czytania – podczas 
akcji PRZERWA NA KSIĄŻKĘ. Świetna 
inicjatywa, udało się! Jeszcze przez jakiś 
czas obserwowaliśmy na korytarzach 
uczniów skupionych na lekturze, przeglą-
dających komiksy, czy albumy. Z nieukry-
waną radością patrzyliśmy na pierwszacz-
ki, które przyszły do szkoły umiejąc czytać 
i zaproszone do biblioteki – po prostu tam 
zostały. Jeszcze bardziej cieszymy się 
widząc jak maluchy z klas I-III niemal na 
każdej przerwie w podskokach podążają 
do biblioteki, aby wymienić książkę. Pani 
Małgosia i Pani Ewa mają teraz nie lada 

kłopot, bo oddane książki muszą „odbyć 
obowiązkową kwarantannę” zanim 
trafią do kolejnego czytelnika i trudno 
odpowiedzieć na tak duże zapotrzebowa-
nie. Warto wspomnieć, iż nasza biblioteka 
jest dostępna dla uczniów przez cały czas 
trwania nauki zdalnej. Dla ułatwiania 
wymiany książek, wprowadzone zostały 
dyżury popołudniowe, więc naprawdę 
każdy może skorzystać z księgozbioru. 
Nauczyciele bibliotekarze są w stałym 
kontakcie z wychowawcami i polonistami, 
przygotowują potrzebne lektury – napraw-
dę wszystko działa jak w zegarku.  Nie boję 
się użyć stwierdzenia, iż nasza biblioteka 
przezywa renesans. Muszę pochylić czoła 
przed inteligencją cyfrową, bo to ona 
pozwoliła na skatalogowanie księgo-
zbioru, ujęcie przychodu i rozchodu 
podręczników, wykonanie comiesięcz-
nych statystyk czytelnictwa, nie mówiąc 
już o graficznej – nowoczesnej oprawie 
wszystkiego, co mieści się na półkach 
i gazetkach. Dociekliwi obserwatorzy 
dostrzegli zapewne, iż dysponujemy już 
trzema pomieszczeniami, pojawiły się 
nowiutkie regały, w nową szatę odziała 
się czytelnia, stare krzesła „otrzymały” 
świeżutkie, wygodniejsze siedziska. Jed-
nym słowem, kiedy tak wszystko wokół 
się zatrzymało, nasza biblioteka po prostu 
rozkwitła. W głowach Pani Małgosi i Pani 
Ewy mnóstwo jest jeszcze pomysłów na 
przyciągniecie czytelników oraz pozyska-
nie dla nich nowych książek. Wierzymy, 
że zapału nie zabraknie. Świadczyć mogą 

o tym liczby – np. kilkaset książek od 
darczyńców oraz około 100 zakupionych 
nowych; miesięczne wypożyczenia wśród 
uczniów klas młodszych wahające się od 
500 do 600 książek. Wszystko to wygląda 
imponująco, choć trochę szkoda, że sta-
tystyki podnoszą najmłodsi uczniowie. 
Starsi wolą audiobooki albo tzw. drogę 
na skróty – streszczenia lektur. Nie po-
lecamy, czym bowiem jest streszczenie 
spektaklu, wycieczki, koncertu naprzeciw 
prawdziwym przeżyciom towarzyszącym 
obcowaniu ze sztuką.

Inspiracją do napisania tego arty-
kułu było moje osobiste doświadczenie 
z okresu nauczania zdalnego. Otóż pod-
czas przerw międzylekcyjnych zawsze 
pozostawałam na tzw. nasłuchu, aby być 
w stałym kontakcie z uczniami. Któregoś 
dnia pośród ciszy usłyszałam delikatny 
głos kobiecy czytający bajeczkę. Szybko 
dostrzegłam, iż jeden z moich uczniów 
nie wyłączył mikrofonu.  Z przyjemnością 
zatopiłam się w opowiastce, niczym za 
dawnych lat, gdy to moja mama czytała 
mi do snu. Kiedy głos kobiecy ucichł, 
usłyszałam głos Piotrusia i jego sio-
strzyczki – „A dalej mamo?!”. Nie wypa-
dało mi słuchać prywatnej rozmowy, wiec 
zdjęłam słuchawki. W moich myślach 
pojawiła się refleksja: „A jednak rodzice 
naprawdę czytają dzieciom i to ich obraz 
z książką w ręku jest powodem, dla które-
go dzieciaki same sięgają po lekturę.” To 
było naprawdę budujące doświadczenie.

Kwiecień i maj to miesiące obfitu-
jące w międzynarodowe święta zwią-
zane z książką. W tym miejscu pragnę 
z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 
(obchodzonego 8 maja) w imieniu wła-
snym i wszystkich czytelników, złożyć 
naszym Paniom Bibliotekarkom – Ewie 
i Małgosi, piękne życzenia, satysfakcji 
z pracy i nieprzebranych rzesz uczniów 
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W kwietniu pomimo wprowadzonych 
ograniczeń nie zapomnieliśmy o nauce  
i większość dzieci w tym czasie skupiła 
się na edukacji zdalnej w domach. Ro-
dzice dzielnie wspierali swoje pociechy 
i aktywnie uczestniczyli w ich kształceniu  
i wychowaniu. Na szczęście udało się 
powrócić do tradycyjnej formy i nie cze-
kając na nic na nic, pilnie przystąpiliśmy 
do pracy. Zaczęliśmy uroczyście, bowiem 
22 kwietnia obchodziliśmy wyjątkowe 
święto – Międzynarodowy Dzień Ziemi. 
Dzień, który stwarza okazję do refleksji 
i zatrzymania się na chwilę, przemyśle-
nia, co ja robię dla środowiska? W tym 
ważnym dniu powinniśmy wszyscy, choć 
przez chwilę pomyśleć o planecie, na 
której żyjemy i o otaczającej nas przy-
rodzie. Obchodząc co roku to święto, 

budujemy wspólnie odpowiedzialność za 
Ziemię, nasz dom, którego mieszkańcami 
jesteśmy. Od Nas bowiem zależy, jak bę-
dzie ona wyglądać, dlatego powinniśmy 
troszczyć się o nią najlepiej jak potrafimy. 

Nasze przedszkolaki już od pierw-
szych dni w przedszkolu uczą się żyć 
ekologicznie. Rozmawiamy o tym, jak 
chronić nasz wspólny dom – Ziemię, jak 
pomóc naszej planecie, aby była czysta, 
zdrowa i piękna. Tegoroczne obchody od-
były się pod hasłem: ,,Choć przedszkolak 
nie jest duży, to przyrodzie wie, jak słu-
żyć”. Towarzyszył nam kolor zielony oraz 
piosenki, wiersze, tańce i pląsy. Dzieci 
utrwalały zasady segregacji śmieci a na 
koniec dnia zasadziły krzewy w ogrodzie 
przedszkolnym.

Naszą piękną przyrodę podziwiamy 
codziennie, chodząc na spacery. Korzy-
stamy z pogody, chwytamy promienie 
słońca. Obserwujemy zmiany zachodzące 
wokół nas: pierwsze kwiaty, pąki na drze-
wach, owady. Otoczenie dostarcza nam 
mnóstwo tematów i inspiracji do zgłę-
biania naszej wiedzy o  świecie. Bowiem 
wiosna to pora wielce radosna. Przyroda 
budzi się do życia, zwierzęta wychodzą 
z zimowego ukrycia, ptaki powracają do 

swoich gniazd. I tak jak w piosence „naj-
przyjemniej podsłuchiwać, jak przyrody 
bije serce”. Dni są coraz dłuższe, zima na 
dobre odjechała. 

Koniec kwietnia spędziliśmy, pamięta-
jąc o nadchodzących Majowych Świętach. 
Był to doskonały czas na przybliżenie dzie-
ciom treści patriotycznych. Zaczęliśmy od 
utrwalenia Polskich Symboli Narodowych, 
uczyliśmy się słów Hymnu, słuchaliśmy 
legend związanych  z historią Polski, ale 
również oglądaliśmy prezentację o po-
wstaniu państwa polskiego. Zwieńczeniem 
naszej pracy były projekty plastyczne 
z wykorzystaniem różnorodnych technik: 
mapa Polski, flaga oraz godło.

Katarzyna Grzelak

i nauczycieli w naszej starej, poczciwej, 
ale jakże odmienionej bibliotece.

Pamiętaliśmy o Dniu Ziemi
Od wielu lat nasi uczniowie czynnie 

włączają się w działania mające na celu 
nie tylko realne prace mające na celu przy-
niesienie ulgi naszej utrudzonej planecie, 
ale także podniesienie świadomości nt. 
zagrożeń na nią czyhających i tego, jak 
wiele zależy od nas samych. Były, więc 
lekcje wychowawcze, dyskusje, plakaty. 
Pozostając w izolacji praktyczne dzia-
łania w tym roku mogliśmy tylko za-

planować, ale nauczyciele zrobili wiele, 
aby obudzić w nas wszystkich potrzebę 
podejmowania każdego dnia kroków, 
które pozostawią Ziemię w dobrej 
kondycji. Jednak, jak pokazują kolejne 
lata i narastające problemy matki Ziemi, 
o ile w teorii jesteśmy całkiem nieźli, 
o tyle realia znacznie od niej odbiegają. 
Uczniowie klas pierwszych wraz z ro-
dzicami podjęli się roli reporterów. 
W kilka dni nadesłali mnóstwo zdjęć, 
które powinny wywołać rumieniec 
wstydu u nas wszystkich. No, bo jeśli 
w naszej świadomości jest tak dobrze, 

to, dlaczego w realnym świecie jest tak 
źle? Jak bowiem zrozumieć sterty śmieci 
na łąkach, w lasach, przy drogach, kiedy 
działają punkty ich odbioru? Dlaczego 
gotowi jesteśmy transportować stare 
meble, sprzęt AGD do lasów, a nie do 
miejsc, które są do tego przeznaczone? 
Cóż to za złośliwe krasnoludki rozrzucają 
wokół kartony po mleku, sokach, puszki 
i butelki po napojach? Kto z nas nie ma 
sobie nic do zarzucenia? Odpowiedzią 
i komentarzem niech będą zdjęcia okolic, 
w których mieszkamy i odpoczywamy. 

Beata Kaszewska
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REGULAMIN KONKURSU WOKALNEGO 

Brawo Lauro!

„Dla Mamy śpiewam”
Organizator: Miejsko – Gminny Ośrodek 
Kultury w Czerwieńsku.
Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich 
mieszkańców gminy Czerwieńsk.
Celem konkursu jest rozbudzenie za-
interesowania pięknym zwyczajem 
uroczystego obchodzenia Dnia Matki, 
a także pobudzanie aktywności twórczej 
i rozwijanie wrażliwości estetycznej.

Zadanie konkursowe: 
a) Konkurs przeznaczony dla Solistów,
b) Przygotuj i nagraj dowolny utwór 
muzyczny związany z tematem kon-
kursu,
c) Piosenkę zapowiedz w następujący 
sposób: Nazywam się: (podaj swoje imię 
i nazwisko), mam lat (podaj swój wiek), 
dedykuję piosenkę pod tytułem (podaj 
tytuł piosenki), mojej mamie (podaj imię 
i nazwisko swojej mamy), która jest (po-
wiedz kilka słów o swojej mamie).
d) Wyślij gotowe nagranie na adres: se-
kretariat@mgok.czerwiensk.pl za pomocą 
darmowego programu do przesyłania 
plików, np. We Transfer w terminie do 
23 maja br.

Uczestnicy: Konkurs będzie oceniany 
w pięciu kategoriach wiekowych:
I - rocznik 2016 i młodsi
II – rocznik 2012-2015
III – roczniki 2009-2011
IV – roczniki 2006-2008
V – rocznik 2005 i starsi

Z wielką radością informujemy, że 
praca plastyczna Laury Kozak, na-
szej reprezentantki na przeglądzie 
powiatowym Lubuskiego Konkursu 
Plastycznego, z tytułem przewodnim 
„Ale Kosmos”, została wyróżniona! 
Serdecznie gratulujemy!

(MGOK)

Warunki udziału w konkursie:
a) każdy z uczestników może przesłać 
jedno nagranie,
b) warunkiem wzięcia udziału w konkur-
sie jest dołączenie do nagrania oświad-
czenia - zdjęcie lub skan podpisanej 
zgody uczestnika konkursu lub opiekuna 
prawnego (w przypadku niepełnoletności 
uczestnika), o treści:
„Niniejszym wyrażam zgodę na prze-
twarzanie danych osobowych (imię 
i nazwisko uczestnika, wiek, adres nr 
telefonu) na potrzeby konkursu wo-
kalnego pn. „Dla Mamy śpiewam” 
z okazji Dnia Matki, organizowanego 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Czerwieńsku.”
Termin dostarczenia nagrań: 23 maja 
br. godz. 15:00.

Ocenie nagrań konkursowych podlegać 
będzie:
a) nawiązanie do tematu konkursu;
b) oryginalność i pomysłowość,
c) walory artystyczne,
d) stopień umiejętności technicznych.

Postanowienia końcowe:
a) informacje o wynikach konkursu uka-
żą się w czerwcowym wydaniu gazetki 
„U NAS” oraz na Facebooku MGOK,
b) o sposobie odbioru nagród, zwycięzcy 
zostaną powiadomieni telefonicznie.
c) istnieje możliwość kwalifikacji do kon-
kursu Lubuskie Konfrontacje Artystyczne.
Udział w konkursie jest jednoznaczny 
z akceptacją niniejszego regulaminu 
oraz zgodą na publikację materiałów 
z przebiegu konkursu.
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Wieści z „Lubuszanki”
Nie ma ich zbyt wiele. Pandemiczne 
ograniczenia na miesiące „zlikwidowały” 
turnieje, spotkania, wyścigi i mecze. Nie 
było tańców, piłki halowej, biegów nie 
tylko dla najmłodszych. Trenowali za to 
i rozgrywali swe pojedynki unihokeiści. 

Tańczące sosny
Okazuje się, że nie tylko koło Gryfina czy 
bliżej w Gminie Bojadła można natrafić 
w lesie na prawdziwe dzieła natury tzw. tań-
czące sosny, czy mniej poetycko nazywane 
krzywym lasem. Podobne ciekawostki 
odnalazł także w naszej gminie nasz fotore-
porter. Może nasze nie są tak spektakularnie 
powykręcane jak te w Krzywym Lesie  
k. Gryfina, to jednak robią wrażenie 
tańczących drzew. Powstanie takich 
deformacji nie zostało jednoznacznie wy-
tłumaczone. Oprócz celowego działania 
człowieka, niektórzy podejrzewają pora-
żenie drzew chorobą np. skrętakiem sosny 
Melampsora pinitorqua. Jaka nie byłaby 
prawda, to na pewno warto to zobaczyć.

A bobry swoje…
Nie odpuszczają sobie nasze rodzime 
bobry i drążą korytarze gdzie tylko się 
da. Nie oszczędzają nie tylko wałów 
przeciwpowodziowych na Odrze, ale 
także potrafią dobrać się do drogi w po-
bliżu wodnych cieków. Taką dziurę 
pułapkę zauważył nasz fotoreporter na 
bardzo uczęszczanej drodze obok działek 
kolejowych do Dobrzęcina. Wprawdzie 
nawierzchnia tej drogi nie wygląda 
wcale lepiej i bez pomocy bobrów nie 
łatwo tam przejechać, ale jednak dziura 
(wprawdzie prowizorycznie oznakowa-
na) jest znacznie głębsza i może stanowić 
przykrą pułapkę dla pojazdów i nieuważ-
nych pieszych.

Trafiona… sfotografowana
A to małe polowanko z obiektywem dla 
cierpliwych podglądaczy miejscowej 
przyrody. Warto było się przyczaić 
i w odpowiednim momencie celnie 
strzelić migawką, by uwiecznić taki 
uroczy obrazek zapracowanej wiewiór-
ki. Wbrew obiegowej opinii, wiewiórki 
nie zapadają w sen zimowy. Gromadzą 
zapasy na zimę, które przechowują 
w dziuplach i ptasich gniazdach. W ten 
sposób mogą przetrwać najbardziej nie-
przychylny okres zimy. Warto wybrać się 
na spacer z rodziną i jak nasz fotoreporter 
przyjrzeć im się z bliska. Może wam 
też uda się spotkać innych ciekawych 
mieszkańców pobliskich lasów.

Reżim obostrzeń i związanych z nimi 
przerw był inny dla rozgrywek I ligi tego 
sportu, niż „dla maluczkich”. Dzięki temu 
nasz KS Lokomotiv Czerwieńsk mógł roz-
grywać mecze (co prawda – z wymuszo-
nymi przerwami) i nie grozi im ustalanie 

miejsc „przy zielony 
stoliku”. Za to – prze-
wodzi w rozgrywkach!
Planowane na 15 i 22 
maja mecze w naszej 
Hali musiały zostać 
przesunięte. Praw-
dopodobnie 29 zagra 
u nas UKS Absolwent 
Siedlec a 30 maja nasi 
pojadą rozegrać spo-
tkane z UKS Błyska-
wica Niechanowo. Na 
5 czerwca planowano 

zagrać ostatni mecz ligowy ze Spartanami 
Opalenica, ale termin musi zostać prze-
sunięty, prawdopodobnie na 12 czerw-
ca. Czemu? Obostrzenia są luzowane, 
sytuacja jest dynamiczna – a właśnie na 
5-tego awizowane są Mistrzostwa Polski 
rock’n’rolla. Organizuje je Mega Dance 
Bartka Kobylańskiego. Odbędą się bez 
udziału publiczności, ale za to z sędziami 
on’line i transmisją internetową.
Wstępnie (czyli kiedyś) planowany był 
wspólnie z TKKF-em maraton rowerowy 
na 16 maja. Być może dojdzie do skutku 
po wakacjach – we wrześniu czy paź-
dzierniku. A tak w ogóle – najważniejsze 
oprócz unihokeja tegoroczne wydarzenie 
na Hali to matury naszego Liceum – 4, 5 
i 6 maja walczyli z arkuszami przyszli 
absolwenci szkoły.
Jednak, gdzieś tam, nieśmiało pojawiają 
się zapisy na imprezy biegowe i rowero-
we. I to wcale nie „wirtualne”. Może już 
niedługo będzie o czym pisać?

D. Grześkowiak

Okiem fotoreportera
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